
EUFORIA es el neumático Run Flat de Pirelli resul-

tado innovador del exclusivo sistema MIRS (Modular 

Integrated Robotizad System) tecnología con la cual 

el neumático ya no está fabricado en etapas separa-

das sino que es fabricado por robots en torno a  

máquinas que pasan de una mano mecánica a otra 

continuamente sin la intervención  manual.

Euforia garantiza la movilidad total con absoluta 

seguridad al permitir recorrer distancias de hasta 150 

Kms a 80 Km/hr sin presión de inflado aún con el 

vehículo cargado.

La garantía de movilidad que ofrecen los neumáticos Run 
Flat de Pirelli  se debe gracias a la auto-construcción en 
los costados reforzados con elastometric.
 �
La estructura del costado, es capaz de soportar   las 
cargas impuestas por el vehículo, incluso en ausencia de 
la presión de inflado.

Movilidad total  
Seguridad personal 

Neumáticos Standard

Presión de

inflado

Standard

Cero

presión de

inflado

Neumáticos Run Flat



195/55R16
205/45R17
225/45R17
205/50R17
225/45R17
255/40R17
245/40R18

87H
84V
91W
89W
91Y
94W
93Y

545
500
615
580
615
670
650

44
51
51
51
51
51
51

8.5
8.5
8.5
8.5
8.5
8.5
8.5

11.250
9.750

12.300
11.300
12.300
13.600
13.000

200
208
228
216
228
269
252

621
616
634
637
634
636
653

512
517
502
499
502
500
487

5.5, *6, 6.5, 7
6.5, *7, 7.5

7, *7.5, 8, 8.5, 9
5.5, 6, *6.5, 7, 7.5, 8

 7, *7.5, 8, 8.5, 9
8.5, *9, 9.5, 10

8, *8.5, 9, 9.5, 10

Medida
Índice de Carga/
Código Velocidad

Máxima
Carga (Kg)

Presión Max
Inflado (PSI)

Profundidad
(mm)

Anchura de
Rin (pulg)

Recomendada*
Revs por

Km

Peso del
Neumatico

(Kg)

Anchura de
Sección
(mm)

Diámetro
Total
(mm)

NOTA:
Los números en la tabla son valores nominales. Pirelli neumáticos se reserva el derecho de cambiar las especificacones del producto en cualquier momento sin previo aviso ni 
obligación. Las dimensiones mostradas son valores promedio para las medidas en el Rin recomendado. Las especificaciones en las medidas pueden variar 5mm de cambio en el 
ancho de rin.
PRECAUCIÓN:
El uso o daños en la llanta por uso inadecuado pueden ser causa de un accidente fatal. Para una colocación correcta, acuda a su agente llantero. Para escoger el tamaño 
adecuado de la llanta así como la presión del aire, consulte el manual de su vehículo. El incremento en la presión no debe de exceder la presión máxima grabada en el costado 
de la llanta. Cuando un cliente solicite una llanta de reemplazo con un índice de Velocidad menor a la original, usted tiene la obligación de informarle que esto puede afectarle el 
manejo del vehículo y que su velocidad máxima está limitada a la de la llanta con el índice de velocidad más bajo para el vehículo. No se recomienda rebasar los límites de 
velocidad estipulados por la ley.

Datos UTQG
Treadware Tracción         Temperatura
     180                    A    A

Presión
normal

Presión 
cero

Surcos circunferenciales
·Mayor disipación de agua
·Mejor desempeño y respuesta 
en maniobras rápidas.

Bloque en los hombros
·Mayor desempeño y estabilidad 
en curvas.
·Mayor rendimiento.
·Mejor uniformidad de desgaste.

Costilla contínua
·Proporciona excelente 
maniobrabilidad
·Mejora el desempeño en 
alta velocidad

Diseño en Zig- Zag. 
·Proporciona mejor tracción.
·Mejor confort.
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